
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

UNIONE MONTANA ALPI MARITTIME 
Costituita dai Comuni di Entracque, Limone Piemonte, Robilante, Roccavione, Vernante 

Provincia di CUNEO 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

  

N.14 del 15/02/2024 

 

 

 

Oggetto:  Anno 2024 - Servizio sostitutivo di mensa - Affidamento del servizio di 

fornitura buoni pasto elettronici mediante ordine diretto con adesione ad accordo 

quadro ME.P.A.. Assunzione dell'impegno di spesa. C.I.G. B065FDA726 - Rettifica 

Determinazione dell'08/02/2024, n. 12.      
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO DELL’UNIONE 

 
- Visto il Decreto del Presidente in data 21/03/2022, n. 1 di nomina a Responsabile del 

Servizio Finanziario dell’Unione Montana Alpi Marittime; 

 

- Richiamata la precedente Determinazione del Servizio Amministrativo del 31/12/2022, n. 

10, con la quale era stato stabilito di impegnare e liquidare a favore del personale 

dipendente dell’Unione Montana avente titolo, gli importi pregressi non ancora corrisposti a 

far data dal 2017 quale rimborso per il servizio sostitutivo di mensa, come previsto in sede 

di contrattazione decentrata della preesistente Comunità Montana; 

 

- Rilevato che il contratto decentrato integrativo del personale dipendente non dirigente – 

anno 2023 – prevede che l’Amministrazione fornisca ai propri dipendenti il servizio 

sostitutivo di mensa mediante l’assegnazione di un buono pasto del valore nominale di € 

5,29. 

 

- Dato atto che si rende necessario provvedere alla fornitura dei buoni pasto ai dipendenti 

dell’Ente, di cui una unità del personale a tempo pieno che presta in servizio anche nelle ore 

pomeridiane, previsto per i giorni settimanali di effettivo  rientro (geom. Ghibaudo 

Marilena); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

- Visti gli artt. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 11, comma 2, del D. Lgs. 163/2006 

che prescrivono la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, indicante il 

fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, l'oggetto, la 

forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che 

motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;  

 

- Precisato che:  

- con la presente procedura si intende provvedere al corretto funzionamento degli uffici 

dell’Unione Montana;  

- - il contratto ha per oggetto la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni 

pasto elettronici, le cui caratteristiche tecniche sono dettagliate nelle proposte presenti 

su MEPA;  

 

- Visto l’accordo quadro, stipulato con Consip S.p.A. e presente sul sito degli Acquisti in rete 

PA, mediante il quale la DAY Ristoservice S.p.A. Società Benefit, con sede in Bologna, Via 

Trattati Comunitari Europei 1957-2007, n. 11 - Partita IVA: 0354000370, per il servizio 

sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto elettronici  Codice articolo BP10-

EDAYR-1.2, per un periodo minimo biennale, prevede uno sconto del 13,62% (IVA 

esclusa) rispetto al valore nominale del buono pasto di € 5,29;  

 

- Dato atto che con propria Determinazione in data 08/02/2024, n. 12, si era provveduto 

all’assunzione dell’impegno di spesa nei confronti della ditta DAY Ristoservice S.p.A., per 

la fornitura mediante ordine diretto su MEPA di buoni pasto elettronici, da assegnare al 

personale con contratto a tempo pieno per la durata di 1 anno (corrispondente a n. 140 buoni 

pasto); ordine in seguito rifiutato dalla ditta fornitrice per mancanza limite temporale; 

 

- Dato atto che è stato pertanto valutato di procedere ad attivare nuova fornitura di detti buoni 

pasto elettronici, per il biennio 2024-2025, corrispondente a presunti n. 280 buoni passto del 

valore nominale di € 5,29 /cadauno che comporta una spesa netta complessiva di € 1.279,60 

oltre all’IVA 4% (€ 51,18), pari ad € 1.330,78 ed acquisito a tal fine il seguente nuovo 

Codice Identificativo di Gara: B065FDA726; 

 

- Ritenuto conseguentemente di  

- rettificare la Determinazione del responsabile del servizio finanziario in data 08/02/2024, n. 

12, con previsione di fornitura di buoni pasto elettronici, per la durata complessiva di 24 

mesi (anziché 12 mesi), corrispondente a n. 280 buoni pasto, per una spesa netta 

complessiva per il biennio considerato di € 1.279,60 oltre all’IVA 4%, pari ad € 1.330,78; 

 

- Dato atto che a seguito attivazione di detta nuova procedura su Mepa, risulta acquisito il 

seguente codice CIG: B065FDA726; 

 

- Visto il DURC prot. INAIL_42210160 emesso in data 27/01/2024 avente validità fino al 

26/05/2024 dal quale risulta la regolarità contributiva della DAY Ristoservice S.p.A. 

Società Benefit, con sede in Bologna; 

 

- Di dare atto - ai sensi dell’articolo 15, comma 1 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 - che il 

responsabile unico del procedimento è la sottoscritta, responsabile del Servizio Finanziario; 

 

- Di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo alla sottoscritta Responsabile ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Richiamato il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione del Consiglio 

dell’Unione Montana del 12/12/2023, n. 17; 

 

- Visto il P.E.G. 2024/2026 approvato con Deliberazione di Giunta dell’Unione Montana del 

16/01/2024, n. 3; 

 
- Visto l’art. 183 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
- Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

- Tenendo conto dello stanziamento previsto sul capitolo 800/10/1 “Servizio mensa 

personale” del Bilancio di Previsione 2024/2026;  

 

 

DETERMINA 

 

1) Di rettificare la Determinazione dell’08/02/2024, n. 12, sostituendo il testo del determinato 

con i seguenti punti: 

1. Di provvedere alla fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto 

elettronici destinata ai dipendenti dell'Ente mediante ordine diretto su MEPA che 

consente di usufruire di uno sconto del 13,62% (iva esclusa) rispetto al valore nominale 

del buono pasto di € 5,29; 

2. Di affidare alla DAY Ristoservice S.p.A. Società benefit con sede in Bologna, Via 

Trattati Comunitari europei 1957-2007, n. 11 - partita IVA: 0354000370, mediante 

ordine diretto su MEPA, la fornitura di n. 280 buoni pasto elettronici, da assegnare al 

personale dipendente dell’Unione Montana, per un importo netto complessivo di € 

1.279,60 oltre all’IVA 4% (€ 51,18), per un totale di € 1.330,78 – CIG: B065FDA726; 

3. Di integrare l’impegno 23/2024 all’importo della spesa complessiva di € 1.330,78, come 

indicato in premessa sul Cap. 800/10/1 “Servizio mensa personale” – del Bilancio 2024 

- Missione 01; Programma 11, Titolo 1 - Spese correnti, Macroaggregato 101 – Spese 

per il personale; 

 

2) Di dare atto che la liquidazione delle prestazioni svolte su richiesta dell’Ente, sarà disposta 

con successiva determinazione, nei limiti dell’importo impegnato, previa presentazione di 

regolare fattura da parte della DAY Ristoservice S.p.A. Società Benefit; 

  

3) Di attestare l’assenza di conflitto di interesse in capo al Sottoscritto Responsabile ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023;  

 

4) Di dare atto - ai sensi dell’articolo 15, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 - che il responsabile 

unico del procedimento è la sottoscritta responsabile del Servizio Finanziario;  

 

5) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Unione 

Montana, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Alpi Marittime.  Responsabile Procedimento: Ghibaudo Marilena  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: D.ssa Cinzia DALMASSO 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________ 

 

Visto, 

 

C/R Anno Imp/Sub Codice. Voce Cap. Art. Importo 

€ 

Di cui 

IVA € 

C 2024 23 01.11.1 800 10 1 1.330,78 51,18 

 

- Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 

 

  

Robilante, 15/02/2024 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
D.ssa Cinzia DALMASSO 

 

 

 

 
 

 

 

Pubblicata per gg. 15 consecutivi, dal 22/02/2024, N. 48. 

 

Robilante,22/02/2024  Il Segretario dell’Unione 

F.to  D.ssa Laura FENOGLIO 

 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Robilante, 22/02/2024 IL SEGRETARIO DELL'UNIONE 

D.ssa Laura FENOGLIO 
 


